favor Serenissimam Dômum Austriacam veluti hereditario jure beatit: quæ in ipso etiam subinde se ortu prodidere. Etenim quemadmodum sol per densas etiam nubes se exserit, ita natus ad excelsa animus suam ubique nobilitatem ostentat. Erudi etiam & nondum expurgata metallorum massa scintillat adamas & aurum resplendet, Leunculus simul ac lucem aspicit, suos explorat ungues, & Regium velut ostentans animum adhuc dum humentes colli jubas concutit & pugnae præludit. Lusus Principum pueriles, ad quos naturæ feruntur impetu maturiorum factorum signa sunt ac tanquam prognostica. Sanè tota à vere pendet ætas, à flore fructus, ab aurora dies, à tenera ætate gravior ætas estimatur. Quād larga sapientia affluentia RUDOLPHI I. pueritiam illustravit? Quanta virtutum indicia magnæ indolis illustria argumenta in eo eluxerunt? Futuram ejus Magnitudinem maturè Astrologi eujusdam in aula Friderici Imperatoris verba notarunt. Video, *inquit*, ô Cæsar, *Rudolphum* exstinctis posteris Tuis rerum aliquando potiturum. Non id illi sidera monstrabant, sed siderum præfigio certior sublimis Indoles. MAXIMILLIANI, Imperatoris bellicosum ingenium quo prænuncia signa ostenderunt. Video Inclitum Heroem non pueriles, sed viriles in arena tractare lusus, & æquales virtute & splendore anteire animadverto. Video cavo nitrosa tonitrua ciere ferro, & dispositis, quas belli usus requirit, machinis cum artificibus certare. CAROLUS V. cum esset ostennis Mechlinam ad Lucam pictorem, ut coloribus delinearetur, deductus; primis vero vix expressis lineamentis pueri circumvolantes oculi, vultum ad pictoris voluntatem non scitè admodum compostum reddebat. Quod animadvertens Hadrianus, morum præfectus, scopum ad vicinum peritem appendit, in quem oculos conjiciens puer dari sibi illum enixè flagitavit. Quis eum ad militiam armorumque tractationem natum esse dubitat? Splendissimus nostri Imperii Sol, LEOPOLDUS I. in ludicris æqualium certaminibus, nondum ephebus laudem semper ac victoriam referebat, nemo rectius arcum tendebat, nemo scopum accuratius seriebat, in equum agili saltu infiliebat, omnique armorum genere promptissime dimicabat. Tam felicia sunt *Austriacorum* Ingenia, & in ipso ætatis flore natum ad nobilia, natum ad summa animum ostendunt. Ipse *Austriacorum* vultus plenus Majestatis congenitæ magnitudinis hand obscura, si

Aristo-

Aristoteli , si Physiognomis fides docuarenta prodit . Et tali quidem omnes Austriaci resident , atque inscrutabili quodam naturæ arcano suorum quodammodo produnt animorum concordiam , gratam superis , utilem Europæ , bonis omnibus optabilem , hostibus pertinaciam , Austriacis ipsis necessariam , solis eorum inimicis exceptam , sed nullis eorundem machinationibus dissolvendam . Norunt prudentissimi Principes , unamquamque Rempubl. esse veluti quodam propugnaculum , quod tam diu est inexpugnabile , quam diu faxa inter se firmo nexu cohærent . Concordia enim est quasi calx , quæ partes propugnaculi unit & conglutinat . Tolle calcem , lapides dilabentur , & corinet totum propugnaculum . Tolle concordiam , disfluent cives , & discordes hostibus præda erunt . Sciunt illi , concordiam esse veluti centrum , quo uniuntur inter se omnes lineæ circuli diametrales ; Tolle centrum , omnes illæ disfluent ; tolle concordiam , tota Familia , Regni , Imperii compages mox dissolvetur . Sapienter leges antiquorum Visigothorum : *Ex mansuetudine Principum , inquiunt , oboritur dispositio legans , ex dispositione legum institutio morum , ex institutione morum concordiacivium , ex concordia civium triumphus de hostibus . Aspice Posteritas par nobis Fratum CAROLUM V. & FERDINANDUM I. qnorum prior , cùm in altissimo positus , ascendere plus ultra non posset , minui voluit , ut cresceret alter , æqualem volens in honoribus , cajus meritis se credebat adæquare . Cor unum animaque eos habuisse quis neget , qui nec animo nec corpore , nec adversis nec prosperis separari potuerunt : quotidiana experientia demonstrantes , quælibi negantur , incontinuo amoris admittenda esse indubitata . Non ignati nunquam majora zizania , quam inter triticum , nullib[us] graviora crescere odia , quam quæ in agro amoris seminantur . Quælibe non poterant se ipsos , toto in hostes converso odio , qui tunc maxime amantur cùm minimè amantur amici . Experta hoc malus fatus huc usque sensit EUROPA , unde meritò intestinum morbum reformidat . Dicite , vos nunquam degeneres Posteris , ne hostium gloriösi hostes sitis , amate amicos ; ne odiu veneno affectis domesticis colubrum in sinu foveatis ! Hic ille haec tenus maximus morbus fuit , ex quo sæpe periculose de cumbebat Europa , malle exterioribus membris , quam cordi parcere , hosti potius quam suis indulgeat .*